
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 128 DEL 14/12/2018  

 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE BIENNALE  
DEL NUOVO PORTALE ISTITUZIONALE DEL COMUNE DI SENIS.APPROVAZIONE 
AGGIUDICAZIONE EFFICACE           

Codice CIG: Z492616A4B 
L’anno duemiladiciotto del mese di dicembre del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 90 del 

18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al nuovo ordinamento 

contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C.  n.  

1 del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 108 del 19.12.2013; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 del 28.01.2015 
ed aggiornato da ultimo con Deliberazione di G.C. n. 5 del 27.01.2017; 

 il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 02 del 04/01/2017, con quale il  Segretario Comunale dell’Ente, dott. 

Daniele Fusco, è stato  nominato Responsabile Settore Amministrativo;  
 
DATO ATTO CHE: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento, l’Assistente Sociale, dott.ssa Lidia Puddu; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza 
di situazioni di conflitto di interesse; 
 

VISTE: 

 la Deliberazione di C.C. n. 08 del 29/03/2017 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 

2017-2019 ;  

 la Deliberazione di G.C. n.  23  del 12/04 /2017 di approvazione del PEG; 

  

Richiamati i seguenti atti: 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C. n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 90 del 

18.10.10; 



 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al l nuovo ordinamento 

contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C.  n.  

1 del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 108 del 19.12.2013; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 del 28.01.2015 
e aggiornato, da ultimo, con Deliberazione di G.C. n. 11 del 31.01.2018; 

 il D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 02 del 04/01/2018, con quale il  Segretario Comunale dell’Ente, dott. 

Daniele Fusco, è stato  nominato Responsabile Settore Amministrativo; 
 
Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento, l’Istruttore Amministrativo Daniela Cossu; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza 
di situazioni di conflitto di interesse; 

 
 
Richiamate: 

 la Deliberazione di C.C. N. 27 del 12/09/2017 di approvazione del DUP 2018/2020 e la Delibera di 
C.C. N. 9 del 27/03/2018 di approvazione della relativa nota di aggiornamento; 

 la Deliberazione di C.C. n. 10 del 27/03/2018 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 
2018-2020 ;  

 la Deliberazione di G.C. N. 33 del 10/04/2018 di approvazione del PEG 2018/2020; 
 

Vista la deliberazione G.C. n.41 del 16.05.2018, con la quale sono state impartite direttive al Responsabile 
dell’Area Amministrativa per l’affidamento del servizio di progettazione, realizzazione e manutenzione 
biennale del sito web del Comune di  Senis, per la somma complessiva di €.5.288,75 di cui €.4.231,00 di 
imponibile ed €.1.057,75 di IVA da versare all’erario; 
 
VISTA la propria determinazione n.115 del 03.12.2018, con la quale con la quale si è proceduto a: 

 avviare ai sensi dell'art. 36 del D.lgs. 50/2016,  una procedura negoziata finalizzata all’affidamento 
della  del servizio di progettazione, realizzazione e manutenzione biennale del sito web del Comune 
di Senis  da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 lett.a) del D.lgs. 18 aprile 
2016, n.50,  mediante formulazione di richiesta di offerta (RDO) sulla piattaforma sardegnacat previo 
invito di un solo operatore regolarmente iscritti per la categoria AD23 “Software”per un importo a 
base d’asta di € 4.231,00 + IVA; 

 approvare tutta la documentazione utile per la gara; 
 stabilire che il contratto si intende stipulato mediante sottoscrizione digitale della lettera d’invito; 
 a dare atto  dell'avvenuta acquisizione del seguente codice Cig.Z492616A4B; 
 a fissare quale termine per la ricezione delle offerte, quello delle ore 12.00 del giorno 11.12.2018; 

 
VISTA la R.d.O. rfq_3279987- SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E MANUENZIONE 
BIENNALE DEL NUOVO PORTALE ISTITUZIONALE DEL COMUNE DI SENIS-  pubblicata sulla 
piattaforma Sardegna Cat dal 06.12.2018  al 11.12.2018; 

 
ATTESO che nel termine stabilito (ore 12:00 del giorno 11.12.2018) la MEM Informatica di Nuoro, con sede 
legale in Nuoro, Via Dessanay, n. 27, P.I 00920000916, operatore invitato alla procedura, ha presentato 
offerta.; 
 
DATO ATTO che trattandosi di gara da aggiudicare con il metodo del minor prezzo e tramite piattaforma 
Sardegnacat, che garantisce la tracciabilità di qualsiasi operazione, non si è proceduto alla nomina del 
seggio di gara e che le relative operazioni sono state poste in essere da parte del Responsabile dell’Area in 
data 12.12.2018 nel pieno rispetto delle normativa di settore; 
 
POSTO che la documentazione presentata dalla Mem Informatica di Nuoro è risultata regolare e che la ditta 
non ha offerto ribasso sull’importo a base d’asta pari ad €.4.231,00 + IVA, ma che comunque l'offerta 
presentata risulta idonea in relazione all'oggetto del contratto; 
 



 
Considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa in vigore in materia e sono 
pertanto regolari; 

 
Vista la propria determinazione n.127 del 1.12.2018, con la quale : 

 si prendeva atto e si approvava il verbale di gara generato dalla piattaforma Cat Sardegna allegati 
alla determinazione succitata ; 

 
 si approvava, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del 

d.lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle operazioni di 
gara del 01/03/2017, per l’affidamento del summenzionato servizio, alla  Ditta: MEM Informatica di 
Nuoro, con sede legale in Nuoro, Via Dessanay, n. 27, P.I 00920000916, operatore invitato alla 
procedura, ha presentato offerta per l'importo di €..5.288,75 di cui €.4.231,00 di imponibile ed 
€.1.057,75 di IVA da versare all’erario; 

 
Richiamato l'art.32 del D.lgs.5072016 comma 7, il quale dispone che l'aggiudicazione diventa efficace dopo 
la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 
 
Considerato che tutti i controlli hanno dato esito regolare, che la suddetta Ditta possiede i requisiti di legge per 
l'affidamento del servizio e che pertanto l'AGGIUDICAZIONE è da ritenersi efficace; 
 

Ritenuto  confermare  la prenotazione di impegno ammontante a complessivi €.5.288,75 di cui €.4.231,00 
ed €.1.057,75   da versare all’erario , che trova copertura nel seguente modo: 
 
-Spesa relativa alla realizzazione del sito: €.2.858,75 di cui €.2.287,00 di imponibile ed €.571,75 di iva da 
versare all’erario, al codice 01.02-1 cap.140 art.7 del bilancio 2018/2020 di cui: 
 a) €.  1.429,37 di cui €.1.143,50 di imponibile ed €.285,87 di IVA da versare all’erario,  esigibile al 
          31.12.2018;  
 b) €.  1.429,38 di cui €. €.1.143,50 di imponibile ed €.285,87 di IVA da versare all’erario, 
 esigibile al 31.12.2019. 
-Canone assistenza annuale €.1.215,00 di cui €.972,00  di imponibile ed €.243,00 di IVA da versare 
all’erario, al codice 01.02-1 cap.250 art.8 del bilancio 2018/2020, di cui : 
 a) €.1.215,00 anno 2019, esigibile al 31.12.2019; 
 b) €.1.215,00 anno 2020, esigibile al 31.12.2020.  

 
Tutto cio’ premesso 

 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto di quanto in premessa che si richiama integralmente per far parte integrante e sostanziale 
del determinato; 
 

 
Di aggiudicare il Servizio di gestione della biblioteca comunale e del centro all@inn  in favore della seguente 
Ditta MEM Informatica di Nuoro, con sede legale in Nuoro, Via Dessanay, n. 27, P.I 00920000916,per 
l'importo complessivo di €. 5.288,75 di cui €.4.231,00 ed €.1.057,75 da versare all’erario; 
 
Di dare atto che  ai sensi dell'art. 32, comma 7, la presente aggiudicazione è EFFICACE in ragione dell'esito 
positivo delle verifiche, in capo all'aggiudicatario, sul possesso dei prescritti requisiti; 
 
Di confermare le prenotazioni di impegno   n.21 e 22in favore del suddetto operatore, per  la somma 
complessiva di €. €.5.288,75 di cui €.4.231,00 ed €.1.057,75   da versare all’erario , che trova copertura 
nel seguente modo: 
 
-Spesa relativa alla realizzazione del sito: €.2.858,75 di cui €.2.287,00 di imponibile ed €.571,75 di iva da 
versare all’erario, al codice 01.02-1 cap.140 art.7 del bilancio 2018/2020 di cui: 

 a) €.  1.429,37 di cui €.1.143,50 di imponibile ed €.285,87 di IVA da versare all’erario,  esigibile al 
     31.12.2018;  
 b) €.  1.429,38 di cui €. €.1.143,50 di imponibile ed €.285,87 di IVA da versare all’erario, 
 esigibile al 31.12.2019. 
 



- Canone assistenza annuale €.1.215,00 di cui €.972,00  di imponibile ed €.243,00 di IVA da versare 
all’erario, al codice 01.02-1 cap.250 art.8 del bilancio 2018/2020, di cui : 

 a) €.1.215,00 anno 2019, esigibile al 31.12.2019; 
 b) €.1.215,00 anno 2020, esigibile al 31.12.2020.  

 

Di dare atto che : 

il contratto si intende stipulato mediante scorrispondenza secondo l’uso del commercio; 
- non si applica il termine dilatorio dei 35 giorni per la stipula del contratto, come previsto dall’art. 32 

comma 10 lett. b) del D.Lgs n. 50/2016; 
 
Di trasmettere la presente al Servizio Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria, a seguito del quale la presente diventa esecutiva; 
 

 

Di procedere alla pubblicazione dell'avviso sugli esiti della procedura di gara  all'Albo Pretorio del Comune 
per 15 gg consecutivi  e sul sito Istituzionale del Comune - Sezione Amministrazione Trasparente- Bandi e 
Gare; 
 
Di dare atto che ai sensi dell'art. 32, comma 7, D.lgs. 50/2016 l'aggiudicazione diverrà definitiva all'esito 
positivo delle verifiche in capo all'aggiudicatario riguardo al possesso dei prescritti requisiti, a seguito della 
quale si procederà a perfezionare la procedura e aggiudicare a sistema, tramite la piattaforma Sardegnacat; 
 
Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 gg 
consecutivi e i dati nella stessa contenuti nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”; 

 

 

        



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 14/12/2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:SIMBULA ROBERTA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:FUSCO DANIELE 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:DANIELE FUSCO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 15/12/2018 al 30/12/2018. 
 
 
Senis, lì 15/12/2018 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:FUSCO DANIELE 
 

 


